
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Бессоновская средняя общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области» 

 

Приказ 

18.03.2024 г.                                                                                                 № 20 

 

 

О внесении изменений 

в  календарный учебный график 

 

В соответствии с распоряжением заместителя Губернатора Белгородской 

области от 17 марта 2024 года № 004-соц «Об изменении календарных учебных 

графиков»,  с учетом мнений участников образовательных отношений (протокол 

Управляющего совета МОУ «Бессоновская СОШ» от 18.03.2024 года №5)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК МОУ 

«БЕССОНОВСКАЯ СОШ» на 2023-2024 учебный год в пункты 3, 4  

(продолжительность учебных четвертей, полугодий, начало и окончание 

четвертей, полугодий; продолжительность каникул в течение учебного года, 

праздничные и выходные дни), установив каникулы 18-19 марта 2024 года. 

2. Учителям-предметникам, руководителям внеурочной деятельности, групп 

дополнительного образования произвести корректировку рабочих программ 

и календарно-тематического планирования по всем предметам учебного 

плана, курсам внеурочной деятельности в соответствии с изменениями, 

внесенными в календарный учебный график, обеспечив реализацию 

образовательных программ в полном объеме. 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей 

учащихся  информацию об изменениях, внесенных в календарный учебный 

график. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей директора 

Измайлову Г.И., Муравьеву В.В., Перунову О.В. 

 

 

 

Директор школы                                 З.И. Афанасьева 

 


